

ŁÓDZKIE Gazeta WIECZORNE

Numer pojedynczy 20 gr.

Redakcja: Zawadzka 1. Administracja: Piotrkowska 11. Telefony: 38-28, 228 i 229.
Redakcja otwarta od godz. 8 rano do 4 po poł. Administracja czynna od godz. 8 rano do 7 wiecz. bez przerwy.
Redaktor lub jego zastępca oraz dyrektor wydawnictwa przyjmują od godziny 1 do 3 po południu.

Wychodzi o godz. 2-iej po poł.

Ogólny strajk metalowców w Warszawie 25,000 robotników dziś rano porzuciło pracę. Proponowaną przez przemysłowców podwyżkę robotnicy odrzucili.

Z Warszawy telefonują:

Dzień wczorajszy rozstrzygnął losy za fargu w warszawskim przemyśle metalowym.

Zblokowane zarządy związków robotniczych odbyły wczoraj konferencję z przedstawicielami przemysłowców metalowych oraz rządu.

Konferencja odbyła się w sali techników, przy ul. Czackiego.

Wzięło w niej udział 19 delegatów robotniczych z red. Tellerem, posłem Garddeckim i p. Hoffmanem na czele oraz 13 reprezentantów przemysłu metalowego, którym przewodzili profesor Politechniki ki Okolski, inż. Maurycy Chorzewski oraz kapitan Izdebski, jako przedstawiciele fabryk metalowych.

W naradach wzięli nadto udział delegaci ministerjum skarbu, przemysłu i handlu oraz min. pracy. Z ramienia tego ministerjum obecni byli: główny inspektor pracy Klöff oraz naczelnik wydziału Ulanowski. Przewodził p. Klöff.

Na konferencji ujawniła się bardzo wielka rozbieżność między żądaniami robotników a propozycjami przemysłowców.

Trwające kilka godzin narady kilkakrotnie przerywano.

Przemysłowcy wysunęli ostatecznie następujące propozycje:

1) podniesienie stawek minimalnych od 10—20 proc. w zależności od kategorii;

2) pozostałym kategoriom, które zarabiają powyżej minimum, podniesienie płac o 5 proc.;

3) zawarcie umowy zbiorowej do 1-go stycznia 1926 r. z gwarancją, że zarobki nie będą niższe, chociażby obniżyły się koszty utrzymania.

Przedstawiciele robotników oświadczyli, iż proponowane przez przemysłowców podwyżki płac są nie do przyjęcia. W praktyce równać się one będą średnio 6 groszom podwyżki tygodniowa. Wobec

tego delegaci robotników nie mogą brać na siebie odpowiedzialności za przyjęcie lub odrzucenie propozycji przemysłowców i odwołanie się do ogółu robotników.

Zrzucając odpowiedzialność za następstwa — delegaci robotników opuścili zebranie i udali się do oczekujących wyniku konferencji przedstawicieli i mężów zaufania wszystkich fabryk metalowych w Warszawie i okolicy.

Po wysłuchaniu raportu delegatów — uchwalono jednomyślnie rozpocząć dziś rano strajk w całym przem. metalowym zarówno prywatnym, jak i wojskowym na terenie Warszawy i okolic podmiejskich.

Według obliczeń porzuciło dziś pracę 25.000 robotników.

Jeśli uwzględnić rodziny robotników strajk dotyka z górą 100.000 osób.

Dziś po południu odbędzie się zebranie wszystkich strajkujących metalowców.

Najbliższa konferencja z przemysłowcami przewidziana jest we wtorek.

Cel uświęca środki.



Pani A.: (zegnając się) — Ach, moja kochana! znowu zmieniasz tapety w sypialnym?

Pani B.: — Tak, — staram się znaleźć takie tło i deseń, któryby mężowi przypomniał o naszych miesiącach poślubnych.

Armja nasza stanęła na wysokości zadania.

ZAKOŃCZENIE WIELKICH MANEWRÓW WOJENNYCH POD BRODAMI.

Brody, 14. 8. (Pat.) — Wczoraj wieczorem zakończyły się manewry. 'Niebiescy' przy pomocy piechoty i czołgów zaatakowali i zdobyli zajmowaną przez „czerwonych" górę Makutra, stanowiącą klucz dla opanowania Brodów. O godz. 10,40 zakończyły się manewry. Kierujący manewrami gen. Rozwadowski omówił obszernie przebieg i rozwiązanie, a p. minister Sikorski ujął w obszernym wywodzie rzeczowym ich wynik.

O godz. 1-iej udano się do miasta, gdzie na rynku nastąpiło powitanie przedstawicieli wojska polskiego i armji sprzymierzonej. Miasto udekorowane było, a ludność pełna zapału manifestowała gorąco na sześć wojska polskiego i jego generałów. Po powitaniach udano się do sali

„Sokoła" na obiad, wydany przez szefa sztabu, generała Stanisława Hallera.

O godz. 4-iej odbyła się na polu przy drodze, prowadzącej na górę Makutra defilada wszystkich oddziałów wojskowych biorących udział w manewrach. Defiladzie mimo ulewnego deszczu przyglądało się mnóstwo publiczności, przybyłej specjalnie z Brodów. Oddziały wykazały znakomitą postawę i witane były okłaskami oraz wyrazami uznania przez przedstawicieli mocarstw i widzów.

Po defiladzie odbyła się gimkhama, w której wzięły udział oddziały wszystkich pułków. Na tem zakończyły się manewry i wieczorem wszystkie cztery pociągi po wróciły do Warszawy.

Niemcy przed notą Francji

Co myślą i czego się spodziewają?

Berlin, 14 8 (PAT.) Dzienniki donoszą, że koła rządowe sądzą, iż odpowiedź Francji nie będzie obszernym dokumentem.

Liczą się z tem, że Francja wyrazi gotowość zawarcia zachodniego układu o bezpieczeństwie a o wschodzie prawdopodobnie nie będzie wcale mowy. Celem noty będzie zakończenie dyskusyj wstępnych i przejście do ustnej wymiany zdań.

Zaproszenie Niemiec do wzięcia udziału we wspólnej konferencji nie będzie wyrażone w samej nocie, lecz nastąpi później zapomocą drugiego kroku dyplomatycznego Francji i Anglii. Zamiar urządzenia w Genewie spotkania trzech ministrów spraw zagranicznych: Chamberlaina, Brianda i Stresemanna nie będzie urzeczywistniony. Istnieje natomiast plan zwołania konferencji w sprawie paktu gwarancyjnego z udziałem ministrów spraw zagranicznych wszystkich zainteresowanych mocarstw. Rząd niemiecki pragnąłby, aby konferencja taka odbyła się w ostatniej dekadzie sierpnia w Londynie lub Ostendzie, aby ukończona została przed sesją Ligi Narodów. W ten sposób umożliwionoby wstąpienie Niemiec do Ligi i wzięcie ich udziału w jesiennej sesji.

Giełda

Pierwsza przedg. warszawska.

Holandja	209,20
Londyn	25,25
Nowy-York	5,17
Paryż	24,24
Praga	15,41
Szwajcarja	100,93

Druga przedg. warszawska.

Dolar	5,65
-------	------

